

Dni choinek w Osuchowie

data aktualizacji: 2020.11.29 autor: Justyna Napierała



Przemysław Zientek zaprasza do swojej plantacji choinek. (archiwum PZ)

Po raz czwarty już Przemysław Zientek razem z tatą Markiem i rodziną otwierają swoje gospodarstwo na wizytę gości. Od ćwierć wieku rodzina prowadzi plantację choinek, która jest w najwyższym punkcie Mazowsza, w słynącym z sudeckiego klimatu Osuchowie. Plantacja ma blisko cztery hektary, znajduje się na niej blisko piętnaście gatunków jodeł i

świerków w różnym wieku.

Jak mówi Przemysław Zientek w rozmowie z „Głosem” około 20 procent osób chce kupować choinki w pojemnikach.

- Ludzie wybierają często jodły kaukaskie, zrodziła się też moda na jodły kalifornijskie, drzewko nie kłuje dzieci i pięknie pachnie - dodaje Przemysław Zientek.

Jodła pospolita jest drzewkiem polskim, zachwycająco pachnie.

Wiele osób decyduje się po świętach wysadzić drzewko w ogrodzie, niestety na balkonie to raczej nie przejdzie, ale można spróbować.

Z plantacji Zientków do domów rocznie trafia blisko tysiąc drzewek.

Stali klienci przyjeżdżają każdego roku. Sami chcą wybrać choinkę bywa, że samodzielnie ją wycinają i zabierają ze sobą. Rodzina jest też w stanie dowieźć do domu, jednak w okolicy, najdalej do Janek czy Grodziska Mazowieckiego.

- Drzewko najlepiej kupić od 10 do 15 grudnia. Psychologowie zalecają nawet wcześniej bo świąteczny nastrój działa uspokajająco, a w sytuacji pandemii to bardzo ważne - mówi Przemysław Zientek.

Dni otwarte w plantacji w Osuchowie planowane są od 11 do 13 grudnia w godzinach 9 do 16 oraz od 18 do 23 grudnia w godzinach od 9 do 16.

Drzewka, które będzie można nabyć mają od 1.5 do 7 metrów wysokości.

Tradycyjnie będzie można poczuć świąteczny nastrój. Dla gości planowane jest ognisko z pieczeniem kielbasek, herbata, chleb i upominki. Szyszki do ozdobienia choinki lub stroika, gałązki jodłowe i świerkowe, plastry jodłowe lub świerkowe ale też stroiki, to wszystko w ramach prezentów od właścicieli plantacji dla odwiedzających.

- Planujemy w tym roku na święta śnieg - dodaje z uśmiechem Przemysław Zientek.

- Niestety ostatnie trzy lata były pod tym względem dość ubogie - przypomina.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/37538-dni-choinek-w-osuchowie>